gistris, propositis Dubiis rescribere rata est :

Ad I. Negative.

Ad II. Negative, nisi consecratur Ecclesia : ad quam tamen consecrationem ' faciendam quamprimum sacra Congregatio hortatur Episcopum, quum agatur de ecclesia parochiali.

Ad III. Affirmative.

Atque ita rescripsit die 17 Decembris 1875.

#### SAG-IEN.

Rmus Dnus Carolus Fridericus Rousselet Episcopus Sagiensis sacrorum Rituum Congregationi haec quae sequuntur exposuit, nimirum: In Dioecesi sua duo erant paroeciae vicinae sub titulo et patrocinio una s. Walburgae Virginis, altera sanctae Columbae Virginis et Martyris, quarum incolae in unum ita erant coadunati ut una videretur parochia. Utraque autem Ecclesia nimis exigua atque ruina collabente, et aliunde inter incolas saepe exorientibus divisionibus, gubernium civile decem abhinc annis, omnibus consentientibus, e duabus unicam fecit communitatem. Omnium animis paulatim compositis, quae prius erat impossibilis, pulcherrimae aedificatio Ecclesiae, facilis evasit. Quae quidem Ecclesia in territorio paroeciae s. Walburgae sita pristinis aut iam dirutis aut proxime diruendis nuperime fuit benedicta sub titulo ss. Walburgae et Columbae. Attamen licet unica sit deinceps communitas civilis, duae usque nunc remanserunt paroeciae cum administratione pro-

pria et duo parochi una commorantes, et quorum unus tamquam alterius vicarius sub omni respectu existimatur.

Quibus sic expositis, Episcopus orator humiliter eidem sacrae Congregationi insequentia circa titulum et Patronorum officium dissolvenda dubia proposuit, nimirum :

DUBIUM I. S. Walburga Virgo quae die 1 Maii, s. Columba Virgo et Martyr, quae die 31 Decembris in Martyrologio describuntur, debentne considerari tamquam Titulares et Patronae ex aequo ?

DUBIUM II. Si affirmative, quale officium recitandum et quo die celebrandum est:

DUBIUM III. Sin autem s. Walburga remanente Titulari et Patrona principali cum officio debito, sancta Columba debetne considerari tamquam Titularis et Patrona minus principalis cum officio duplici maiori ?

DUBIUM IV. Quid in suffragiis dicendum?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibus mature perpensis ac consideratis, rescribendum censuit :

Ad T. Affirmative.

Ad II. Festum s. Valburgae Virginis celebrandum erit die 1 Maii, sub ritu duplicis primae classis cum octava, officio et missa de Comuni Virginum primo loco, translato ad primam diem liberam tamquam in sedem fixam officio ss. Apostolorum Philippi et Iacobi. Festum vero s. Columbae V. et M. permittitur ut celebretur die 30, loco 31

Decembris in Martyrologio assignatum cum officio et missa de communi Virginum et Martyrum primo loco, et Oratione *Deus qui inter cetera* sub ritu pariter duplicis primae classis, tamen absque octava ratione temporis.

Ad III. Provisum in primo.

Ad IV. Fiat commemoratio de ambabus simul tam in Laudibus quam in Vesperis cum Antiphona, *f.* et Oratione ut in communi plurium Virginum et Martyrum. Atque ita rescripsit, declaravit ac servari mandavit die 17 Decembris 1875.

#### ALBEN.

#### PROVINCIAE PEDEMONTANAE ET VENETIARUM

Rmis Ordinariis Albensi et Venetiarum exquirentibus addere Iaculatoriis post Missam, modo recitare solitis aliam, hanc nempe - *Benedetto il Ssmo Cuore di Gesù* - Sacra Rituum Congregatio rescribere rata est: non expedire novam precem iaculatoriam in honorem Ssmi Cordis Iesu iis addere, quae modo recitantur absoluto Missae sacrificio, eo vel magis quod in prece iaculatoria in honorem Ssmi Sacramenti sit quodammodo comprehensa quae addenda proponitur. Die 17 Decembris 1875.

#### ASCULANA IN PICENO

R. D. Josephus Bianconi Parochus Castri vulgo *Poggese* intra limites Dioeceseos Asculanae, exposuit se die 4 Septembris anni 1873 coepisse possessionem Ecclesiae Pa-

rochialis oppidi praedicti, quam sacris indumentis ac suppellectilibus omnino carentem invenit.

Quum autem nova emere ex lino vel cannabe confecta, uti Rubricae ac Decreta sacrae Rituum Congregationis praescribunt, illi impossibile prorsus sit ob redituum defectum; quumque ipse possideat magnam quantitatem telae ex urticis confectae, ab eadem sacra Congregatione humiliter postulavit, ut pro dictis sacris indumentis ac suppellectilibus conficiendis pro usu Ecclesiae suae Parochialis postrema hac tela uti queat. Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta nec non sententia Rmi Domini Episcopi Asculani de informatione et voto requisiti, rescribere rata est: Negative, et servetur Decretum Generale diei 15 Maii anni 1819. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 17 Decembris 1875.

#### ORIOLEN.

Rmus Dnus Episcopus Oriolensis, ut in Congregatione quae ad honorem SS. Eucharistiae Sacramenti nuper in Givitate Alonensi instituta est sub vulgari nomine *Congregación de la Guardia y Oración al Ssfno Sacramento* omnia ordinate et iuxta rubricas fiant, a s. Rituum Congregatione insequentium Dubiorum solutionem humillime exquisivit, nimirum:

DUBIUM I. An quando Clerus a sacristia procedit ad altare ad exponendum Ssmum Sacramentum, possint etiam Congregati laici se illis cum luminaribus sociare, et

in tali casu quo loco procedere debeant ?

DUBIUM II. Quem locum tenere debeant Congregati laici, quando eum luminaribus intersunt processionibus Ssmi Sacramenti?

DUBIUM III. Utrum Congregati laici possint ingredi Presbyterium, ibique per aliquod tempus orationi vacare ?

DUBIUM IV. Utrum ingressus in Presbyterium, de quo in praecedente Dubio, permittatur etiam dum in Choro celebratur Divinum Officium?

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribere rata est :

Ad I. Affirmative ad primam partem ; ad secundam procedere debent ante Clerum.

Ad II. Ante Clerum Saecularem, et Regularem, atque etiam ante Confraternitates, si adsint, sacco induti.

Ad III. Negative, sed extra Presbyterium paretur aliquod scamnum, ubi se sistere possint Congregati tempore orationis.

Ad IV. Provisum in tertio. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 22 Ianuarii 1876.

#### VICEN.

R. D. Philippus Lumà Beneficiatus Ecclesiae Cathedralis Vicen. quum ab Illmo Patriarcha Indiarum nominatus sit Parochus pro praesidio militum praefatae civitatis Vicensis, atque pro militibus transeuntibus et accidentaliter in ea manen-

tibus, quumque Ecclesia, in qua Parochi munere fungitur, dicata sit Deo in honorem s. Margaritae Virginis Martyris, a s. Rituum Congregatione humillime postulavit declarari : An ipse teneatur persolvere Officium, et celebrare Missam enunciatae s. Margaritae sub ritu Titularibus competenti, quum in Dioecesi de eadem Sancta fiat tantum commemoratio ?

Sacra eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, declaravit : Oratorem teneri in recitatione Horarum Canonicarum et in celebratione sacrosancti Missae Sacrificii se conformare Calendario Ecclesiae, in qua Parochi munere fungitur: servatis Rubricis. Atque ita declaravit die 22 Ianuar. 1876 (1).

#### DE ZACATHECAS

Rmus D. Ioseph Maria a Refugio Guerra Episcopus de Zacathecas in Mexicana Republica Americae Septentrionalis, sequens Dubium sacrae Rituum Congregationi enodandum proposuit, nimirum: Quanam hora liceat incipere privatim recitationem Matutini cum Laudibus vespere diei praecedentis : in istis namque regionibus non omnium eadem est super hac re sententia.

Sacra vero Rituum Congregatio, referente infrascripto Secretario, audito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit : Privatam recitationem Matutini cum Laudibus diei subsequentis incipi posse quando sol medium cursum tenet inter meridiem, et occasum. Atque ita rescripsit die 16 Martii 1876.

(1) Decretum quod sequietur in Appendice Gardelliniana habes Vol. IX pag. 318.

## EX S. CONGREGATIONE CONCILII

## EXERCITIORUM SPIRITUALIUM

*Die 20 Septembris 1878.*

**Per summaria precum**

COMPENDIUM FACTI. Episcopus C. supplici oblato libello die 11 Sept. 1877 huic S. C. C. exposuit: « Anno 1872 Constitutionem » disciplinarem edidi pro universo Clero Civitatis et Dioeceseos, in » qua inter alia quae utilia et necessaria mihi videbantur, hoc » quoque praescribendum censui - Optime norunt omnes quan- » tae sint utilitatis, imo necessitatis ad vitam spiritualem et ee- » clesiasticam disciplinam servandam et fovendam **Exercitia spi-** » **ritualia**», quibus Sacerdotes pietatis studiosiores singulis annis » interesse solent. Volumus igitur, ut omnes et singuli Sacer- » dotes spatio quatuor annorum, saltem semel, hisce exercitiis, » quae haberi solent domi ad id electae intersint-. Eo vel ma- » xime putabam me hoc iure pollere cum Sacerdotes omnes » absque ulla exceptione, hisce exercitiis, quae haberi solent » domi ad id electae intersint -. Eo vel maxime putabam me » iure pollere; cum sacerdotes omnes absque ulla exceptione, » hisce exercitiis spiritualibus, quae a Patribus Societatis » Iesu constanter diriguntur, absque ulla omnino expensa » intersint, quandoquidem pia illa domus tam amplo pa- » trimonio ex antecessorum Episcoporum munificentia gau- » deat, ut quotannis, detractis expensis omnibus pro sex vi- » > cibus exercitiorum, circiter mille et quingentae libellae ita- » » licae supersint quae iuxta mentem fundatorum in bonum » Seminarii convertuntur. Deo favente omnes Sacerdotes, uno

» dumtaxat excepto, quatuor annorum spatio hisce exercitiis  
 » interfuerunt. Nunc vero quidam Sacerdotes scientia et pieta-  
 » te praediti quaestionem proposuerunt, utrum Episcopus au-  
 » ctoritate polleat supradictam praescriptionem statuendi, et  
 » quidam dubitant, quidam vero etiam negant, licet et ipsi  
 » obtemperaverint... Quare in re tam gravi ad quamcumque  
 » dubitationem e medio tollendam, necessarium esse duxi hanc  
 » S. C. consulere, hisce propositis duobus quaesitis,

» 1 Potestne Episcopus, auctoritate sua ordinaria, supra-  
 \* dictam praescriptionem universo clero suae Dioeceseos impo-  
 » nere quatuor annorum spatio adimplendam, cum Sacerdotes  
 » omnes et singuli nulli omnino expensae subiiciantur?

» 2. Posita responsione affirmante; potestne Episcopus Sacer-  
 » dotes eos, qui absque legitima causa exercitationibus spiri-  
 » tuaiibus, de quibus supra, interesse detrectant, aliqua mo-  
 » dica poena mulctare? »